
Organizace studia

Compiled 25.6.2014 15:47:37 by Document Globe ®   1

Organizace kurzu Europeum 2009/10
Studijní program tvoří 3 studijní moduly
• Evropské instituce a politiky – reforma institucí, rozhodovací procesy, stěžejní evropské politiky (vnější a vnitřní

bezpečnost, politika hospodářské a sociální soudržnosti, Společná zemědělská politika, energetika) a další

• Evropská ekonomická integrace – eurozóna, jednotný vnitřní trh, hospodářská politika, obchodní politika,
rozpočtová politika, konkurenceschopnost, antimonopolní politika a další

• Evropské právo – přijímání legislativy v EU, účinky práva v členských státech EU, harmonizace práva, prameny
evropského práva, evropský justiční prostor a další

Organizační struktura
• Studium zahrnuje 80 hodin kontaktní výuky.

• Výuka začíná v listopadu jednoho roku a v dubnu následujícího roku je ukončena. Kurz je uzavřen promocí v
pražském Karolinu, při níž absolventi obdrží certifikát

• Přesný začátek výuky: polovina listopadu 2009

• Přesný konec výuky: duben 2010

• Promoce: červen 2010

• Studijní poplatek činí 30000 ,- Kč.

Jak se přihlásit?
1. Vyplňte přihlášku, kterou vám na požádaní elektronicky nebo poštou zašleme.

2. Vyplněné přihlášky s potvrzením o úhradě kurzu zašlete nejpozději do 30.9.2009 poštou na níže uvedenou adresu.
Vyplňte přitom pečlivě následující údaje:

• Číslo účtu Europea: 85033 011/0100
• Variabilní symbol: 1234
• Specifický symbol: Vaše rodné číslo (nebo číslo sociálního pojištění - záleží co jste při přihlašování vyplnili)

3. Kopii o zaplacení (složenky nebo příkazu k úhradě) zašlete prosím ihned po zaplacení na adresu:

• Jana Bohuslavová
• Smetanovo nábř. 955/6
• 110 00 PRAHA 1 - Staré Město

4. Obdržíte od nás potvrzení o přijetí ke studiu. A poté na zahájení na viděnou:).

Zodpovědné osoby
• Autorkou celého projektu Europeum je prof.PhDr. Lenka Rovná, CSc., vedoucí katedry západoevropských studií

(ZES) IMS FSV UK.



Compiled 25.6.2014 15:47:37 by Document Globe ®   2

• Koordinátorem kurzu za Právnickou fakultu je Doc. JUDr. Richard Pomahač, CSc. z katedry správního práva
Právnické fakulty UK v Praze.

• Hlavní koordinátorkou celého projektu je PhDr. Zuzana Kasáková z katedry západoevropských studií IMS FSV UK.


